
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 233
 25 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

229.  Τροποποίηση του π.δ. 262 /1999 (Α΄ 214) κατά το 
μέρος που αφορά στον καθορισμό ορίων του 
Ναυτικού Οχυρού (Ν.Ο.) περιοχής ΤΡΕΙΣ ΜΠΟΥ−
ΚΕΣ της νήσου Σκύρου. ................................................ 1

230.  Σύσταση στο Πυροσβεστικό Σώμα οργανικών 
θέσεων πυροσβεστικού προσωπικού Γενικών 
Υπηρεσιών για τη στελέχωση του Κέντρου Επι−
χειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας. ........................................................................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 229

Τροποποίηση του π.δ. 262 /1999 (Α΄ 214) κατά το μέρος 
που αφορά στον καθορισμό ορίων του Ναυτικού 
Οχυρού (Ν.Ο.) περιοχής ΤΡΕΙΣ ΜΠΟΥΚΕΣ της νήσου 
Σκύρου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τα άρθρα 1 και 10 του α.ν. 376/1936 «Περί μέτρων 

ασφάλειας οχυρών θέσεων» (Α΄ 546), όπως συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο μόνο του ν.δ 397/1947 (Α΄ 181).

2. Το άρθρο 17 παράγραφος 1 περ. ι΄ του ν. 2292/1995 
«Περί Οργάνωσης Λειτουργίας, Διοίκησης και Ελέγχου 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α΄ 35).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Τη γνώμη του Ανωτάτου Ναυτικού Συμβουλίου 
(πρακτικό υπ’ αριθμ. 27/20.7.2000, όπως συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το υπ’ αριθμ. 12/5.4.2001).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ211/25.7.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε το π.δ. 262/1999 (Α΄ 214) κατά το μέρος 
που αφορά στον καθορισμό ορίων του Ναυτικού Οχυρού 
(Ν.Ο.) περιοχής Τρεις Μπούκες της νήσου Σκύρου, όπως 
εμφανίζεται στο μετά του παρόντος συνδημοσιευόμενο 
σχεδιάγραμμα, ως εξής:

α. Απαγορευμένη Ζώνη (A.Z.)

ΟΡΙΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΗΣ ΖΩΝΗΣ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΛΛΕΙΨΟΕΙΔΕΣ: BESSEL

ΠΡΟΒΟΛΗ: ΗΑΤΤ (Φο 38° 45΄ λο = 0° 45΄)

Α/Α ΣΥΝΤ/ΝΕΣ Χ ΣΥΝΤ/ΝΕΣ Ψ

1 11555.07 3774.46

2 12153.91 3821.97

3 12364.68 3407.82

4 12430.80 2607.21

5 12426.59 2474.83

6 12633.77 2368.10

7 12729.00 2334.00

8 12830.70 2380.65

9 12779.00 2138.00

10 12787.00 1894.00

11 12847.00 1738.02

12 12775.72 1641.26

2581

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:17:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

β. Επιτηρούμενη Ζώνη (Ε.Ζ.)

ΟΡΙΑ ΕΠΙΤΗΡΟΥΜΕΝΗΣ ΖΩΝΗΣ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΕΛΛΕΙΨΟΕΙΔΕΣ: BESSEL

ΠΡΟΒΟΛΗ: ΗΑΤΤ (Φο=38° 45΄ λο=0° 45)

Α/Α ΣΥΝΤ/ΝΕΣ Χ ΣΥΝΤ/ΝΕΣ Ψ

1 11382.38 3961.39

2 12196.87 4026.01

3 12303.80 3968.39

4 12560.76 3463.48

5 12632.60 2593.68

6 12719.69 2549.77

7 12795.02 2584.32

8 12913.58 2573.58

9 13006.00 2492.17

10 13037.00 2389.15

11 12979.69 2120.18

12 12985.79 1934.30

13 13050.31 1766.55

14 13041.27 1664.53

15 12936.60 1522.44

γ. Όρια περιοχής περιορισμών ναυσιπλοΐας

Η περιοχή μέχρι απόσταση 250 μέτρων από την ακτή, 
που εκτείνεται από το σημείο Α μέχρι το σημείο Β.

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ
ΕΛΛΕΙΨΟΕΙΔΕΣ (INTERNATIONAL)

Α/ορ Γεωγρ. Πλ. Φ Γεωγρ. Μηκ. λ

Α 38° 47΄ 15΄΄.1 24° 35΄ 58΄΄.8

Β 38° 45΄ 55΄΄.9 24° 37΄ 03΄΄.0



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2583

Άρθρο 2
Προσαρτάται και αποτελεί μέρος του παρόντος το ακόλουθο σχεδιάγραμμα:



2584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος αρ−
χίζει από την δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως .

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δη−
μοσίευση και εκτέλεση του παρόντος Προεδρικού Δια−
τάγματος.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ−ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 230

    Σύσταση στο Πυροσβεστικό Σώμα οργανικών θέσεων 
πυροσβεστικού προσωπικού Γενικών Υπηρεσιών για 
τη στελέχωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενι−
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παραγράφων 1, περιπτώσεις (γ) και (δ) και 7 

του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152), όπως το άρθρο αυτό αντικα−
ταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 
(Α΄ 49).

β. Της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 
«Τροποποίηση διατάξεων του ν. 1481/1984 «Οργανισμός 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» και άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 «Αναδι−
άρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 41).

δ. Του άρθρου 6 παρ. 4 του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση 
της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
102).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

στ. Της υπ’ αριθμ. 3532/11.8.2005 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης και Δημόσιας Τάξης «Καθο−
ρισμός των Επιτελικών στελεχών που προέρχονται από 
το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και διατίθενται για τη 
στελέχωση του Κέντρου Επιχειρήσεων Πολιτικής Προ−
στασίας» (Β΄ 1130).

ζ. Της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−

κονομίας και Οικονομικών, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432), 
όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, ως εξής:

α) Για το έτος 2006, 31.500,00 ευρώ, β) για το έτος 
2007, 190.000,00 ευρώ, γ) για το έτος 2008, 195.000,00 
ευρώ, δ) για το έτος 2009, 210.000,00 ευρώ, ε) για το 
έτος 2010,260.000,00 ευρώ, και στ) 285.000,00 ευρώ για 
το έτος 2011 και καθένα από τα επόμενα.

Η δαπάνη για το έτος 2006 θα καλυφθεί από τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό (Προϋπολογισμός Εξόδων Πυ−
ροσβεστικού Σώματος (Ε.Φ. 43−120). Για τα υπόλοιπα έτη 
θα υπάρξει πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό Εξόδων του 
Πυροσβεστικού Σώματος (Ε.Φ. 43−120).

3. Την υπ’ αριθμ. 206/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δημόσιας Τάξης και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για τη στελέχωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας (Γ.Γ.Π.Π.), 
με τον αναγκαίο αριθμό των επιτελικών στελεχών που 
προέρχονται από το Πυροσβεστικό Σώμα, όπως αυτός 
προσδιορίζεται από την υπ’ αριθμ. 3532/11.8.2005 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης και Δημόσιας Τάξης (Β΄ 1130), 
συνιστώνται οι ακόλουθες οργανικές θέσεις πυροσβε−
στικού προσωπικού Γενικών Υπηρεσιών, αυξανομένων 
αναλόγως των αντίστοιχων κατά βαθμό θέσεων που 
προβλέπονται από το άρθρο 1 του π.δ. 47/1995 (Α΄ 36):

α) Μια (1) θέση Αρχιπυράρχου
β) Μια (1) θέση Πυράρχου
γ) Δύο (2) θέσεις Αντιπυράρχων
δ) Τέσσερις (4) θέσεις Επιπυραγών
ε) Δύο (2) θέσεις Πυραγών

Άρθρο 2

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δημόσιας Τάξης αναθέτουμε τη δημο−
σίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΒΥΡΩΝ ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01002332510060004*


